UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TÂN YÊN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TNMT

V/v chấn chỉnh công tác xử lý rác

thải tại thị trấn Cao Thượng

Tân Yên, ngày       tháng 02 năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Chủ tịch UBND thị trấn Cao Thượng.

Thời gian vừa qua, thường xuyên có ý kiến của người dân gọi điện theo

đường dây nóng đến lãnh đạo huyện, tỉnh phản ánh về tình trạng rác thải trên

kênh N5 chảy về cống chợ Mọc tồn lâu ngày nhưng UBND thị trấn Cao Thượng

không thu vớt, xử lý kịp thời gây ô nhiễm môi trường và bức xúc trong nhân

dân. Để giải quyết vấn đề trên, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Chủ tịch UBND thị trấn Cao Thượng: Xây dựng kế hoạch tuyên truyền

vận động người dân nâng cao ý thức bảo vệ môi trường không vứt, xả rác thải

xuống kênh N5; thực hiện lắp đặt camera tại khu vực kênh, cống chợ Mọc để

kiểm tra, giám sát và xử lý nghiêm các hành vi vứt, xả rác thải xuống kênh; chỉ

đạo cán bộ chuyên môn thường xuyên kiểm tra tình hình rác thải trên kênh, tổ

chức thu vớt, xử lý ngay khi có rác tồn đọng tại cống chợ Mọc. Nếu tiếp tục để

công dân phản ánh về lãnh đạo huyện, tỉnh việc tồn lưu rác thải gây ô nhiễm môi

trường tại khu cống chợ Mọc, Chủ tịch UBND huyện sẽ xem xét trách nhiệm

của Chủ tịch UBND thị trấn Cao Thượng trong việc thực hiện ý kiến chỉ đạo của

cấp trên.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện thường xuyên kiểm tra, đôn đốc

công tác thu gom, xử lý rác thải tại địa bàn thị trấn Cao Thượng, tổ chức triển

khai làm tốt việc lắp đặt rào chắn rác trên tuyến kênh N5.

Yêu cầu Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND thị trấn

Cao Thượng nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Lưu: VT, TNMT;

Bản điện tử

- Như kính gửi;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

-VPHĐND&UBND huyện;

- Đảng ủy, UBND thị trấn Cao Thượng;

- LĐVP, CVNN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thế Huy

		huynt_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-02-24T15:14:36+0700

		2021-02-24T16:33:11+0700

		2021-02-24T16:33:26+0700

		ubnd_tanyen@bacgiang.gov.vn
	2021-02-24T16:33:47+0700